



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
OBRA: REFORMA DE UM PREDIO PUBLICO CORREIOS
LOCAL: DISTRITO DE EMATUBA (INDEPENDENCIA - CE)
FONTE: TABELA SEINFRA VERSAO 023.1(COM DESONERACAO)

ITEM	INSUMO	DISCRIMINACAO	UND	QUANT	PREÇO UN	PREÇO TOTAL R\$
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C1937	PLACA PADRÃO DA OBRA	M2	4,00	129,33	517,32
1.2	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	25,62	12,44	318,71
1.3	C2200	RETELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA ATÉ 20 % NOVA	M2	100,00	25,36	2.536,00
1.4		RECUPERAÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	UND	06	150,00	900,00
1.5	C1972	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0,90X2,10)m E=10mm	UND	01	1.401,74	1.401,74
1.6	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	2,73	162,59	443,87
2.0		PISO			SUBTOTAL	6.117,64
2.1	C3001	CERÂMICA ESMALTADA C\ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30X30 cm (900 cm ²) - PEI-SPEI-4 - P\PISO	M2	25,62	54,65	1.400,13
3.0		FORRO			SUBTOTAL	1.400,13
3.1	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100X6000 OU 200X6000)mm - FORNECIMENTO DE MONTAGEM	M2	22,94	36,00	825,84
4.0		INSTALAÇÃO ELÉTRICA			SUBTOTAL	825,84
4.1	C1638	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32) W	UND	02	114,56	229,12
4.2	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UND	01	18,92	18,92
4.3	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UND	04	10,16	40,64
4.4	C1374	FIO ISOLADO PVC P/750V 2,5 MM2	M	100,00	3,34	334,00
4.5	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	PCS	01	6,83	6,83
4.6	C1947	PONTO ELÉTRICO , MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	01	123,02	123,02
4.7	C2076	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UND	01	37,51	37,51
5.0		INSTALAÇÃO HIDRAULICA			SUBTOTAL	790,04
5.1		DESOBSTRUÇÃO DE INSTALAÇÃO SANITARIO	M	10,00	10,00	100,00
5.2	C0350	BACIA SINFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIOS E TUBO DE LIGAÇÃO	UND	01	174,36	174,36
5.3	C1618	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UND	01	327,48	327,48
6.0		PINTURA			SUBTOTAL	601,84
6.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	48,68	11,30	550,08
6.2	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	116,44	15,46	1.800,16
6.3	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	33,16	12,23	405,55
6.4	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR"	M2	18,18	13,07	237,61
		SUBTOTAL			2.993,41	2.993,41



Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

CREA-CE

**ART OBRA / SERVIÇO -
REGISTRO ANTES DO
TÉRMINO DA
OBRA/SERVIÇO
Nº 060744006600490**

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará

INICIAL
INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

FERNANDO NEY TEIXEIRA FERNANDES

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO**

RNP: 060744006-6

2. Contratante

Contratante: **Prefeitura Municipal de Independencia**

Rua: **Do Cruzeiro 244 Centro**

Complemento:

Bairro:

Cidade: **INDEPENDENCIA**

UF: **CE**

Telefone: **(88)36751244**

Email:

CPF/CNPJ: **07.982.028/0001-10**

Nº:

Contrato: **060744006600490**

Celebrado em:

CEP: **63640000**

Valor: **R\$ 8.872,94**

Tipo de contratante: **PESSOA JURÍDICA**

Ação Institucional: **NENHUMA - NÃO OPTANTE**

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: **Prefeitura Municipal de Independencia**

Distrito: **de Monte Sinai**

Complemento:

Bairro: **Zona Rural**

Cidade: **INDEPENDENCIA**

UF: **CE**

Telefone:

Email:

CPF/CNPJ: **07.982.028/0001-10**

Nº:

Coordenadas Geográficas: **Latitude: Longitude:**

Data de Início: **23/11/2015**

Previsão de término: **19/12/2015**

CEP: **63640000**

Finalidade: **SEM DEFINIÇÃO**

4. Atividade Técnica

A1 - ATUACAO

Quantidade

Unidade

10 - Desempenho de cargo e função técnica > CREA-CE-2010 -> SERVICOS GERAIS -> #A0899 -
OUTROS SERVIÇOS NÃO RELACIONADOS

23,00

m2

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

5. Observações

Essa ART é para projeto, orçamento e fiscalização de uma reforma de um prédio público que funciona os correios na localidade de Monte Sinai. Desempenho de cargo e função técnica - OUTROS SERVIÇOS NÃO RELACIONADOS - ATUACAO - 23.0000 METRO QUADRADO

6. Declarações

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NÃO OPTANTE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

FERNANDO NEY TEIXEIRA FERNANDES - CPF: 323.241.383-87

Local _____ de _____ de _____
data

Prefeitura Municipal de Independencia - CNPJ: 07.982.028/0001-10

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Valor da ART: **R\$ 67,68**

Pago em: **21/10/2015**

Nosso Número: **8210714190**



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
OBRA: REFORMA DE UM PREDIO PUBLICO CORREIOS
LOCAL: DISTRITO DE MONTE SINAI (INDEPENDENCIA - CE)
FONTE: TABELA SEINFRA VERSAO 023.1 (COM DESONERACAO)

ITEM	INSUMO	DISCRIMINACAO	UND	QUANT	PREÇO UN	PREÇO TOTAL R\$
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C1937	PLACA PADRÃO DA OBRA	M2	4,00	129,33	517,32
1.2	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	14,35	12,44	178,51
1.3	C2200	RETELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA ATÉ 20 % NOVA	M2	22,52	25,36	571,11
1.4		RECUPERAÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	UND	03	150,00	450,00
1.5	C1972	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0,90X2,10)m E=10mm	UND	01	1.401,74	1.401,74
1.6	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	2,73	162,59	443,87
		SUBTOTAL				3.562,55
2.0		PISO				
2.1	C3001	CERÂMICA ESMALTADA C \ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30X30 cm (900 cm ²) - PE-SPE-14 - P\PISO	M2	14,35	54,65	784,23
		SUBTOTAL				784,23
3.0		INSTALAÇÃO ELÉTRICA				
3.1	C1638	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32) W	UND	01	114,56	114,56
3.2	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UND	03	18,92	56,76
3.3	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UND	04	10,16	40,64
3.4	C1947	PONTO ELÉTRICO , MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	01	123,02	123,02
		SUBTOTAL				334,98
4.0		INSTALAÇÃO HIDRAULICA				
4.1		DESOBSTRUÇÃO DE INSTALAÇÃO SANITARIO	M	10,00	10,00	100,00
4.2		CAIXA D'ÁGUA DE 250 LITROS COM LIT (FLANGE, BOIA)	UND	01	700,00	700,00
		SUBTOTAL				800,00

